
1  

 

 

Le Borse Pegaso sono finanziate con le risorse del PR FSE 2021/27 e rientrano nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto 

della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani” 

D.R. 590.24 

IL RETTORE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione universitaria; 

- Vista la Legge del 3 luglio 1998, n. 210 ed in particolare l’art. 4 recante norme per la disciplina dei 

Dottorati di Ricerca; 

- Visto il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270; 

- Visto l’art. 19 della Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 recante disposizioni in materia di dottorato 

di ricerca e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, adottato con D.R. n. 308 del 03 giugno 2024, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024 e in vigore dal 12 luglio 2024; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 

- Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 254.22 del 17 maggio 2022 e successivamente modificato con D.R. 172.23 del 31 marzo 

2023; 

-  Tenuto conto che nel testo del presente decreto è utilizzato il genere maschile solo per esigenze di 

semplicità e sinteticità, ma resta implicito che questo deve intendersi sempre riferito a entrambi i 

sessi nell’ottica delle pari opportunità tra uomini e donne; 

-  Visto il D.R. n. 347.24 del 18 giugno 2024 con cui è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Linguistica Storica, Linguistica Educativa e 

Italianistica. L’italiano, le altre lingue e Culture” a.a. 2024/2025 – XL ciclo; 

- Visto il D.R. n. 421.24 del 16 luglio 2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

della selezione per l’ammissione al Corso di dottorato di Ricerca in Linguistica Storica, Linguistica 

Educativa e Italianistica - XL ciclo, a.a. 2024/2025; 

-  Esaminati i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice per lo svolgimento dell’esame di 

ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Linguistica Storica, Linguistica Educativa e 

Italianistica XL ciclo a.a. 2024/2025 e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 

suddetta Commissione Giudicatrice; 

D E C R E T A 

 

Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in “Linguistica 

Storica, Linguistica Educativa e Italianistica” – XL ciclo, a.a. 2024/2025. 

 

 

La graduatoria generale di merito degli idonei della selezione è la seguente: 

 

GRADUATORIA GENERALE DI MERITO 

 

MAT. P. SCRITTA TITOLI P. ORALE TOT. IDON. 

8 35 8 50 93 Sì 

13 33 9 50 92 Sì 

44 34 8 50 92 Sì 

16 35 8 48 91 Sì 

18 35 6 49 90 Sì 

48 31 8,5 50 89,5 Sì 

Prot. n. 0029978 del 24/09/2024 - [UOR: SI000147 - Classif. V/2] 



Le Borse Pegaso sono finanziate con le risorse del PR FSE 2021/27 e rientrano nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto 

della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani” 

2 

 

 

33 32 8 48 88 Sì 

67 34 8 45 87 Sì 

6 34 10 43 87 Sì 

66 32 8 46 86 Sì 

9 30 10 45,5 85,5 Sì 

17 28 13 44 85 Sì 

62 33 8 43 84 Sì 

45 28 8 48 84 Sì 

41 33 8 42 83 Sì 

24 30 8 45 83 Sì 

50 31 8 42 81 Sì 

59 33 8 40 81 NO 

7 30 8 42 80 Sì 

15 28 8 44 80 Sì 

23 30 7,5 42 79,5 Sì 

30 28 8 42 78 Sì 

61 30 8 40 78 NO 

40 30 5 42 77 Sì 

36 28 6 42 76 Sì 

35 29 0,5 42 71,5 Sì 

60 25 non valutati non ammesso/a  NO 

51 25 non valutati non ammesso/a  NO 

38 25 non valutati non ammesso/a  NO 

22 22 non valutati non ammesso/a  NO 

31 26 non valutati non ammesso/a  NO 

69 22 non valutati non ammesso/a  NO 

42 22 non valutati non ammesso/a  NO 

14 25 non valutati non ammesso/a  NO 

2 26 non valutati non ammesso/a  NO 

55 25 non valutati non ammesso/a  NO 

49 23 non valutati non ammesso/a  NO 

54 25 non valutati non ammesso/a  NO 

 

 

 

Borsa Pegaso Vincolata “MAPPING SIENESE SOCIABILITY IN EARLY MODERNITY (XVI- 

XVIII CENTURY) (MAPS) 

 

MAT. P. SCRITTA TITOLI P. ORALE TOT. IDON. 

53 34 10 48 92 SI’ 



Le Borse Pegaso sono finanziate con le risorse del PR FSE 2021/27 e rientrano nell'ambito di Giovanisì (www.giovanisi.it), il progetto 

della Regione Toscana per l'autonomia dei giovani” 

3 

 

 

 

Borsiti Stati Esteri 

 

PREMATRICOLA PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

IDONEITA’ 

56 42 6,5 48,5 Sì 

3 42 2 44 Sì 

70 36 - 36 No 

29 36 - 36 No 

5 36 - 36 No 

 

L’ammissione al Corso di Dottorato avverrà secondo l'ordine di graduatoria fino alla concorrenza del 

numero dei posti messi a concorso. In corrispondenza di eventuali rinunce degli aventi diritto 

subentreranno altrettanti candidati/e secondo l'ordine della graduatoria entro il 30 novembre 2024. 

 

 

IL RETTORE 

*prof. Tomaso Montanari 

 

 

Siena, 

Firmato digitalmente da: 
MONTANARI TOMASO 
Data: 24/09/2024 08:48:09 

 

 

 

la compilatrice:dott.ssa Luana Donnini 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. La 

compilatrice dott.ssa Luana Donnini 


